
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 602-01/13-01/3 
URBROJ: 2176/05-02-13-2 
 
Sisak, 18. prosinca 2013. 
 
Temeljem članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ 
broj 12/09, 16/10,  9/11, 18/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst ), a u svezi s člankom 23. 
stavkom 4. Zakona o udrugama („Narodne novine“, broj 88/01 i 11/02 ), Gradsko vijeće 
Grada Siska je na 5. sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo 
 

PROGRAM  
javnih potreba za civilno društvo 

branitelje i mlade Grada Siska u 2014. godini 
 
Grad Sisak ovim programom razvija suradnju s organizacijama civilnog društva, u prvom 
redu udrugama s područja Grada Siska. Programom se potiču nove i djelotvorne strategije, 
načini i postupci jačanja demokratskog ustroja društva. Podupire se partnerska suradnja i 
zajedničke aktivnosti udruga, njihovo povezivanje te razmjena iskustava i primjera najbolje 
prakse. 
Aktivnom politikom prema djeci i mladima radit će se na unapređivanju položaja djece i 
mladih, njihovom aktivnom uključivanju u javni život zajednice kroz organizirane oblike 
djelovanja, kao i na poboljšanju studentskog standarda. 
 

Članak 1. 
A) CIVILNO  DRUŠTVO 

1. Programi udruga civilnog društva 
Potpora aktivnostima, projektima i programima koji potiču održivost neprofitnog sektora, 
međusektorsku suradnju i različite građanske inicijative, koje će organizacije civilnog društva 
pokretati samostalno ili u partnerstvu. 
Programom se sufinanciraju programi i projekti iz područja zaštite ljudskih prava i razvoja 
civilnog društva, humanitarno-socijalne djelatnosti, programi mladih i za mlade. 

2. Sigurna kuća – sklonište za žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja 
Grad Sisak temeljem ugovora s Udrugom Centar za žene Adela financira godišnje troškove 
zakupnine skloništa. 

3. Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 

4. Povjerenstvo za prevenciju Grada Siska 
Mješovito radno tijelo koje prati i razmatra stanje sigurnosti na području Grada Siska. 
 



B) BRANITELJI 

1. Programi udruga proizašlih iz Domovinskog rata 
Sufinanciranje projekata i programa braniteljskih udruga s ciljem očuvanja i zaštite digniteta 
Domovinskog rata, uz obilježavanje značajnijih datuma iz novije hrvatske povijesti. 

2. Godišnja grobna naknada za poginule hrvatske branitelje 
Temeljem Odluke Grad Sisak snosi troškove uređenja i održavanje grobnih mjesta za 
poginule branitelje u Domovinskom ratu. 
 

C) MLADI 

1. Stipendiranje studenata i ostale pomoći 
Grad Sisak dodjeljuje stipendije u visini od 700,00 kuna nadarenim studentima slabijih 
materijalnih mogućnosti, s prebivalištem na području Grada Siska. 
Sporazumom s Obrtničkom komorom Sisačko-moslavačke županije, Grad Sisak uključen je u 
projekt „Stipendiranje naučnika u deficitarnim zanimanjima“, tako da sufinancira 
stipendiranje učenika koji se školuju za deficitarna zanimanja na području Grada Siska. 
 

2. Sufinanciranje prijevoza studenata 
U cilju poboljšanja studentskog standarda, redovitim studentima koji studiraju u Zagrebu a 
imaju prebivalište na području Grada Siska, subvencionira se dio troškova željezničkog 
prijevoza. 
 
3. Savjet mladih Grada Siska 
Prema Zakonu o Savjetima mladih („Narodne novine“ broj 23/07), Savjet mladih osnovan je 
kao savjetodavno tijelo Gradskog vijeća Grada Siska u cilju aktivnog uključivanja mladih u 
javni život Grada Siska. 
Prema Odluci o osnivanju Savjeta mladih („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, 
broj 17/08), Grad Sisak osigurava financijska sredstva za rad Savjeta mladih, kao i prostor za 
održavanje sjednica Savjeta mladih. 
 
4. Dječje gradsko vijeće Grada Siska 
Dječje gradsko vijeće Grada Siska osnovano je u cilju aktivnog sudjelovanja djece u lokalnoj 
zajednici, i što boljeg prepoznavanja potreba najmlađih sugrađana. 
Prema propozicijama Središnjeg koordinacijskog odbora akcije „Gradovi i općine prijatelji 
djece“, organiziraju se i provode godišnje „Naj-akcije“, za koje se redovito dobivaju priznanja 
za uzorno provedene aktivnosti. 
Grad Sisak osigurava stručnu i savjetodavnu potporu, financijska sredstva te prostor za 
održavanje sjednica Dječjeg gradskog vijeća. 
 
5. „Grad Sisak – prijatelj djece“ 
Grad Sisak, od 2011. s počasnim nazivom „Grada prijatelja djece“, u suradnji s institucijama i 
udrugama koje brinu o djeci na području grada, kontinuirano provodi aktivnosti cilj kojih je 
osigurati što potpunije ostvarivanje prava i potreba djece u lokalnoj zajednici, priznatih 
Konvencijom UN-a o pravima djeteta. 
 

Članak 2. 
FINANCIRANJE – REKAPITULACIJA 
Za ostvarivanje ovoga programa potrebna su sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska: 



A1. Programi udruga civilnog društva     100.000,00 kn 
A2. ''Sigurna kuća'' – sklonište za žene i djecu žrtve 
       obiteljskog nasilja          84.000,00 kn 
A3. Kapitalne donacije vjerskim zajednicama    500.000,00 kn 
A4. Povjerenstvo za prevenciju Grada Siska                        5.000,00 kn 
 
B1. Programi udruga proizašlih iz Domovinskog rata   200.000,00 kn 
 
C1. Stipendiranje studenata i učenika     582.300,00 kn 
C2. Subvencije prijevoza studenata (9 mjeseci)    400.000,00 kn 
C3. Savjet mladih                5.000,00 kn 
C4. Dječje gradsko vijeće                   10.000,00 kn 
C5. Gradovi i općine prijatelji djece                 10.000,00 kn 
UKUPNO:                 1.896.300,00 kn 
 

Članak 3. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo obavljat će raspodjelu 
sredstava, pratiti namjensko trošenje i podnositi izvješće o ostvarivanju programa 
gradonačelnici Grada Siska. 
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije“. 
 

 

 PRVI POTPREDSJEDNIK 
 
 

                     Ivica Rendulić, v. r. 
 

 

 

 

 

 


